L6dz, dn. 02.07.2018 r.

Pytania i odpowiedzi:

1.

Moje pytanie dotyczy mozliwosci udziatu zagranicznych architektéw posiadajgcych w swoim
kraju uprawnienia réwnowazne do uprawnien do projektowania bez ograniczen: konkretnie
z Hiszpanii. Czy hiszpanski architekt moze wzigé¢ udziat w konkursie i jesli tak to, jakie
dokumenty powinien przedstawi¢ we wniosku?

Odpowiedz:

Architekt powinien przedstawi¢ zaswiadczenie o kwalifikacjach do wykonywania zawodu
architekta poza granicami Hiszpanii. Zaswiadczenie to powinno by¢ zgodne z wymaganiami
okreslonymi w art. 46 Dyrektywy 2005/36/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
7 wrzesnia 2005 r. w sprawie uznawania kwalifikacji zawodowych.

Prosze o informacje, czy w przedmiotowym konkursie nalezy ztozy¢ wniosek o dopuszczenie
do udziatu?

Odpowiedz:

Aby wzig¢ udziat w konkursie nie jest potrzebne ztozenie wniosku o dopuszczenie do
udziatu w Konkursie. Wystarczy ztozy¢ prace konkursowa wraz z dokumentami zgodnie
z pkt. 8 Regulaminu Konkursu.

W jaki sposéb nalezy zgtosic sie do konkursu "Parking w Kamienicy" ?
Czy nalezy do 25 czerwca 2018 przesta¢ jakis formularz zgtoszeniowy itp. ?
Czy zgtoszeniem jest zarazem przestanie pracy konkursowej do dnia 30.08.2018 r. do godz.
14.00 i nic wczesniej nie trzeba przesytaé?

Odpowiedz:

Aby wzig¢ udziat w konkursie nie jest potrzebne ztozenie wniosku o dopuszczenie do
udziatu w Konkursie. Wystarczy ztozy¢ prace konkursowa wraz z dokumentami zgodnie
z pkt. 8 Regulaminu Konkursu.

| kolejne pytanie, czy wszystkie odpowiedzi i zapytania do konkursu bedg podane do
publicznej wiadomosci czy jedynie odpowiedzi bedg przesytane indywidualnie do tego, kto
dane pytanie w sprawie konkursu zadat?

Odpowiedz:

Odpowiedzi zbiorcze pojawig sie na BIP w dniu 02.07.2018 r.

Czy te dziatke konkursowg obejmuje Plan Miejscowy? czy jest jakie$ studium do Planu na te
dziatke? Jesli jest Plan Miejscowy skad mozna go pobrac ?

Odpowiedzi:

Zatacznikiem nr 6 do Regulaminu Konkursu jest fragment projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego nr 177. Projekt planu nr 177 obejmujacy swym
zakresem rejon ulic: Tadeusza Kosciuszki, 6 Sierpnia, Generata Lucjana Zeligowskiego,
Sw. Jerzego, Cmentarnej, Legiondéw, Zachodniej i Wdlczanskiej jest dostepny na stronie
Miejskiej Pracowni Urbanistycznej w todzi: www.mpu.lodz.pl w zaktadce Plany.
Obowigzujgce Studium uwarunkowan i kierunkéw zagospodarowania przestrzennego jest
rowniez dostepne na stronie: www.mpu.lodz.pl w zaktadce Studium.



6.

10.

Linia zabudowy pierzejowej wedtug planu jest na dziatce drogowej i wchodzi w obecng ulice.
Czy w zwigzku z tym nalezy trzymac sie linii zabudowy czy obecnej granicy dziatki.
Odpowiedzi:

Organizator oczekuje, aby projekty kamienicy byty zgodne z zapisami projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Ponadto, Organizator docelowo zaktada
skorygowanie granic dziatek w taki sposéb, aby byty zgodne z liniami zabudowy pierzejowe;j
wskazanymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Czy organizator dopuszcza wyburzenie oficyny poprzecznej znajdujgcej sie w potudniowej
granicy dziatki, o nr ew. 17 (Zielona 46)?

Odpowiedz:

Tak, dopuszcza sie wyburzenie oficyny.

Wedtug projektowanego planu linia zabudowy pierzejowej prowadzona jest przez dziatke
drogowg, granica dziatki 1/1 jest wycofana wzgledem projektowanej linii zabudowy
pierzejowej. Czy organizator konkursu zaktada, zmiany wtasnosciowe powodujace, iz granica
dziatki bedzie pokrywata sie z linig zabudowy pierzejowe;j?

Odpowiedzi:

Prace konkursowe powinny by¢ zgodne z zapisami projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego. Organizator zaktada docelowo przeprowadzenie
niezbednych zmian przebiegu granic dziatek w sposéb umozliwiajacy realizacje zapisow
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Czy organizator posiada wytyczne ws. sumarycznych metrazy projektowanych powierzchni
ustug tzn. minimalnej ilos¢ pokoi/mieszkarn i sugerowanej powierzchni lokalu
gastronomicznego oraz pozostatych ustug.

Czy jedynym ograniczeniem jaki nalezy przyjmowac dla ww. powierzchni ustug wraz
z powierzchniami  parkingowymi jest ograniczenie wynikajgce ze wspdtczynnika
intensywnosci zabudowy oraz pozostatych wytycznych zawartych w regulaminie?
Odpowiedz:

Organizator nie posiada wyzej wymienionych wytycznych. Jedynym ograniczeniem jest
zgodnos$¢ projektu kamienicy z Regulaminem Konkursu, projektem miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, przepisami Prawa budowlanego oraz Warunkami
technicznymi jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie.

Czy organizator konkursu dysponuje projektem przebudowy skrzyzowania ulic Zielonej
i Strzelcow Kaniowskich wedtug projektowanego miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego? W przypadku posiadania projektu przez organizatora czy istnieje mozliwos¢
udostepnienia go uczestnikom konkursu, ewentualnie przekazanie wytycznych projektowych
dotyczacych planowanej przebudowy skrzyzowania?

Odpowiedz:

Organizator nie posiada w swoich zasobach projektu przebudowy skrzyzowania ulic
Zielonej i 28 Putku Strzelcow Kaniowskich. Organizator zaktada, ze beda one zgodne
z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.



11.

12.

13.

14.

15.

Czy moze przyjaé, iz linia wyznaczajgca zakres opracowania wedtug zatacznika nr 5 pokrywa
sie z linig okreslajgca nieprzekraczalng zabudowe na dziatce o nr ewidencyjnym 17
Odpowiedzi:

Linia wyznaczajgca zakres opracowania wg zatacznika 5 pokrywa sie z liniami zabudowy
wyznaczonymi w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (linia
obowijzujgca i pierzejowa zabudowy). Nalezy jednak, analogicznie do standardow
rozwigzan projektowych stosowanych w dokumentacjach architektoniczno-budowlanych,
przedstawi¢ w opracowaniu konkursowym sposob witaczenia (zjazdu) uktadu drogowego
oraz pieszego do jezdni i chodnikéw ulic: Zielonej i 28 Putku Strzelcéw Kaniowskich.

Czy regulamin konkursu okresla jaki parking ma mieé charakter - garaz otwarty
czy zamkniety?

Odpowiedzi:

Powyiszg kwestie Organizator pozostawia do rozstrzygniecia przez Uczestnikéw konkursu,
jako przedmiot autorskich rozwigzan przy zachowaniu przepiséw Prawa budowlanego
i odpowiednich rozporzadzen.

Jaka przewiduje sie forme pfatnosci za postdj i ograniczenia dostepu do wnetrza garazu?
Odpowiedzi:

Parking musi mie¢ mozliwos¢ pobierania optat (jednorazowych lub abonament), ktére beda
skoordynowane z systemem ptatnosci w miescie. Parking powinien mieé¢ kontrolowany
wjazd i wyjazd.

Czy oznaczenia w MPZP lini zabudowy pierzejowej pozwalajg na przerwanie ciggtosci fasady
(np. wciecie w elewacji lub rozdzielenie budynku na dwie bryty) na diugosci dziatki objetej
opracowaniem konkursowym?

Odpowiedzi:

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego definiuje nastepujaco linie
zabudowy pierzejowej:

»(--.) linia zabudowy pierzejowej — rodzaj linii zabudowy nieprzekraczalnej, wzdtuz ktorej
obowigzuje sytuowanie sciany frontowej budynku na catej jej dtugosci, z dopuszczeniem nie
wypeftnienia catej dtugosci linii w przypadku:

a) wystepowania otworéw okiennych lub drzwiowych w scianie budynku istniejgcego
usytuowanej bezposrednio przy granicy na dziafce sqgsiedniej,

b) rozbudowy zabytku oraz odtworzenia lub przywrdcenia cech historycznych zabytku; (...)".

Czy na terenie objetym konkursem przewiduje sie mozliwos¢ postawienia wiecej niz jednego
budynku?

Odpowiedzi:

Tak, jest to dopuszczalne, jezeli projekt nie bedzie naruszac zapiséw projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego, przepisow Prawa budowlanego oraz Warunkéw
technicznych jakim powinny odpowiadac budynki i ich usytuowanie.
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20.

21.

Czy ze wzgledu na naroznik przy skrzyzowaniu ulicy Zielonej i 28 Putku Strzelcéw Kaniowskich
oraz linie tramwajowa biegngcg wzdtuz ulicy Zielonej istnieje preferowane miejsce wjazdu do
parkingu?

Odpowiedzi:

Nie ma preferowanego miejsca wjazdu do parkingu, Organizator oczekuje na rekomendacje
Autoréw prac konkursowych.

Czy nalezy w elewacji podkresli¢ stary podziat administracyjny ?
Odpowiedzi:
Nie jest to wymagane, ale wskazane.

Czy jest planowana zmiana torowiska i przebiegu drogi, czy w koncepcji mozemy jg zatozy¢?
(W tej chwili wg rysunku odlegtosé miedzy naroznikiem a torami wynosi 2,35m)

Odpowiedz:

Organizator zaktada docelowo zmiane torowiska i przebiegu drogi, natomiast nie ma
konkretnych projektow. W koncepcji moina zatoiy¢ korekte przebiegu osi toréw
tramwajowych.

Czy w projekcie nalezy uwzglednia¢ projekt planu przestrzennego dla ww. terenu.?
Odpowiedz:

Organizator wymaga, aby projekt budynku byt zgodny z zapisami projektu miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego.

Czy mozna umiejscowi¢ zjazdy do parkingu od deptaka na ul. Strzelcéw Kaniowskich i pasazu
zielnego 22.8.zp z planu

Odpowiedz:

Nie ma preferowanego miejsca zjazdu do projektowanego parkingu.

Natomiast niedopuszczalne jest zlokalizowanie zjazdéw do parkingu od strony wschodniej,
czyli terenu 22.8.ZP wg projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Czy panstwo posiada dokumentacje kamienicy, ktéra zostata wyburzona na danej dziatce?
Odpowiedz:
Organizator nie posiada w swoich zasobach dokumentacji wyburzonej kamienicy.



